
Urząd Miejski w Czaplinku 

    Marzec (3/2023)   

Szanowni Mieszkańcy, 
 

z okazji Świąt Wielkanocnych składamy Państwu 
najserdeczniejsze życzenia: 

rodzinnego ciepła,  
radosnych spotkań przy wielkanocnym stole 

oraz smacznego święconego jajka. 
 

Niech ten szczególny okres  
będzie czasem zadumy, wyciszenia, odpoczynku  

i prawdziwej radości. 

 

 Burmistrz Czaplinka 
Marcin Naruszewicz  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku   
  Michał Olejniczak     



 

Przegląd wydarzeń - marzec 2023 

Program „Ciepłe Mieszkanie” 

Dzień Kota w Gminnej Bibliotece Publicznej 

 Dzień Dinozaura w Przedszkolu Publicznym   Ekowalentynki 2023 

Zdrowiej z kijkami zdrowiej biegiem 

78. Rocznica Powrotu Polskości na Pomorze 

XIII Bieg Charytatywny im. chor. Kazimierza Masiowskiego 

AP Czaplinek - Turniej o Puchar Burmistrza 
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Operetka „Zemsta nietoperza” Johanna Straussa w Czaplinku 
 
25 lutego 2023 r. w Czaplinku, mieliśmy okazję zobaczyć jedną z najpiękniejszych operetek świata – „Zemstę 
Nietoperza” Johanna Straussa w wykonaniu artystów Akademii Muzycznej w Bydgoszczy pod dyrekcją  
maestro Piotra Wajraka. 
 
Ponad 70 osobowy skład wykonawców wystąpił przed licznie  
zgromadzoną publicznością. Trzy godzinny występ został  
nagrodzony owacjami na stojąco. Tego typu spektakle  
na najwyższym poziomie artystycznym, stały się już tradycją  
w Czaplinku.  
 
Publiczność stanowili nie tylko mieszkańcy naszej Gminy i Powiatu, 
ale również przybyli z tak oddalonych miejsc, jak Szczecin, Poznań, 
Piła, Koszalin, Mielno, Białogard czy Tuczno. Było to olbrzymie 
przedsięwzięcie. 
 
Serdeczne podziękowania składam gronu pedagogicznemu  
Akademii Muzycznej w Bydgoszczy, pracownikom Urzędu  
Miejskiego w Czaplinku, pani dyrektorce Czaplineckigo Ośrodka  
Kultury - Aleksandrze Łuczyńskiej i jej pracownikom,  
Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Czaplinku oraz 
Trzcińcu, firmie nagłośnieniowo - oświetleniowej – Technika  
Estradowa „Grucha Sound” za nagłośnienie i oświetlenie sceniczne 
oraz wszystkim pozostałym, którzy przyczynili się do tego sukcesu. 
 
Marcin Naruszewicz  
Burmistrz Czaplinka 
 

Fot: Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Fot: Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Fot: Czaplinecki Ośrodek Kultury 
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Budżet Obywatelski, Inwestycje 

Biuletyn Informacyjny marzec 2023 

Budżet Obywatelski 2023 – głosowanie 
 
Rozpoczął się właśnie najważniejszy etap V edycji Budżetu Obywatelskiego Gminy Czaplinek – GŁOSOWANIE. 
 
Od 22 marca 2023 r. mieszkańcy Gminy Czaplinek mogą oddawać swoje głosy na jeden spośród czterech zgłoszonych  
projektów. Głosowanie potrwa do 10 kwietnia 2023 r., natomiast ostateczne wyniki poznamy 25 kwietnia 2023 r. 
 
W ramach V edycji Budżetu Obywatelskiego można głosować  
na następujące projekty: 
 
1. „Modernizacja boiska bocznego” 
2. „Ratujemy i uczymy ratować” 
3. „Taka plaża nam się marzy” 
4. „Modernizacja świetlicy Miejskiej”  
 
Głosowanie odbywa się drogą elektroniczną lub w formie papierowej. 
 
Głosowanie drogą elektroniczną przez Internet krok po kroku 
1. Wejdź na stronę www.czaplinek.pl – zakładka Budżet Obywatelski 2023 
2. Kliknij przycisk formularz głosowania elektronicznego wypełnij wymagane pola.  
3. Wybierz projekt, na który chcesz zagłosować.  
4. Upewnij się jeszcze, czy na pewno wybrałaś (-eś) projekt, na który chciałaś (-eś) zagłosować i sprawdź, czy wpisałaś  
    (-eś) prawidłowe dane.  
5. Zagłosuj i poczuj satysfakcję z tego, że zmieniasz Czaplinek! 
 
Głosowanie przy użyciu formularza papierowego krok po kroku 
1. Wydrukuj kartę do głosowania - karty do pobrania znajdziesz na stronie www.czaplinek.pl w zakładce Budżet  
     Obywatelski 2023. Jeśli nie masz możliwości wydrukowania karty samodzielnie, możesz otrzymać ją w Urzędzie  
     Miejskim w Czaplinku, ul. Rynek 6 w Biurze Obsługi Interesanta 
2. Przyjdź do urzędu. Na miejscu będzie również pracownik urzędu, który może Ci pomóc w zagłosowaniu. 
3. Upewnij się jeszcze, czy na pewno wybrałaś(-eś) projekt, na który chciałaś(-eś) zagłosować i sprawdź, czy  
     wpisałaś(-eś) prawidłowe dane. 
4. Wrzuć wypełnioną kartę do głosowania do urny, która znajduje się w Biurze Obsługi Interesanta w budynku urzędu  
 
O czym warto pamiętać? 
 Możesz zagłosować tylko raz – elektronicznie lub papierowo. 
 Głosować może każdy mieszkaniec Gminy Czaplinek. 
 Jeśli masz mniej niż 18 lat, musisz poprosić o zgodę rodzica lub opiekuna. 

 

G Ł O S U J E M Y  OD 22 MARCA 2023 r. DO 10 KWIETNIA 2023 r. 
 
Marcelina Mastalisz, sekretarz Gminy Czaplinek 

 
 

 
.  

 
 

 

 
 
 
  

Podpisanie umowy o dofinansowanie w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” 
 
W dniu 6 marca 2023 r. burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz podpisał umowę o dofinansowanie w kwocie  
1 162 500 zł w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” z Markiem Suboczem – Prezesem Zarządu WFOŚiGW w Szczecinie – 
w obecności Małgorzaty Golińskiej – Sekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, Posła Czesława Hoca oraz  
Pawła Mirowskiego – Zastępcy Prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  
Pełnomocnika Prezesa Rady Ministrów do spraw Programu Czyste Powietrze i Efektywności Energetycznej Budynków.  
 
„Ciepłe Mieszkanie” to program, który jest realizowany przez WFOŚiGW w Szczecinie we współpracy z Ministerstwem 
Klimatu i Środowiska oraz Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jego cel to poprawa  
jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów i gazów cieplarnianych poprzez wymianę nieefektywnych źródeł ciepła 
(tzw. „kopciuchów”) i poprawę efektywności energetycznej mieszkań w budynkach wielorodzinnych. 
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Wysokość dotacji na mieszkanie to – w zależności od dochodów w przeliczeniu na członka rodziny – od 15 do 37,5 tys. zł. 
W pierwszym poziomie dofinansowania – przy rocznych dochodach do 120 tys. zł – wsparcie to 30%, maksymalnie 15 tys. 
zł na 1 mieszkanie. Poziom podwyższony jest dedykowany mieszkańcom, których dochód na osobę nie przekracza 1673 zł 
w gospodarstwie wieloosobowym i 2342 zł w gospodarstwie jednoosobowym. Mogą one otrzymać wsparcie do 60% 
kosztów, maksymalnie 25 tys. zł. O wsparcie w poziomie najwyższym mogą aplikować mieszkańcy, których dochody to 
900 zł w gospodarstwie wieloosobowym i 1260 zł w gospodarstwie jednoosobowym. Dofinansowanie wynosi nawet 37,5 
tys. zł na mieszkanie – 90% kosztów. 
 
Program pozwala uzyskać wsparcie na montaż kotła gazowego 
kondensacyjnego, kotła na pellet drzewny o podwyższonym 
standardzie, ogrzewania elektrycznego, pompy ciepła powietrze/woda 
lub powietrze/powietrze albo podłączenia lokalu do wspólnego 
efektywnego źródła ciepła. Wsparcie można otrzymać także na 
wykonanie instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, 
wymianę okien i drzwi oraz montaż wentylacji mechanicznej 
 z odzyskiem ciepła. Sfinansować można także koszt przygotowania 
projektu inwestycji. 
 
Szczegółowe informacje o programie Ciepłe Mieszkanie są dostępne na stronie www. wfos.szczecin.pl 
 
 
 
 
Dariusz Sapiński, kierownik Referatu Inwestycji i Funduszy Pomocowych 

              Inwestycje, Jubileusze, Oświata 

Złote gody państwa Henryki i Zbigniewa Romaniuków z Czaplinka 
 

10 marca 2023 r. burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz wręczył 
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie  
dla państwa Henryki i Zbigniewa Romaniuków z Czaplinka.   
 
Szanowni Jubilaci związek małżeński zawarli 8 lipca 1972 r.  
w Czaplinku. Przysięgę małżeńską składali ponad pół wieku temu. 
Wtedy ślubowali sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską  
oraz wspólne życie aż do śmierci. Przyrzeczenie to składali pełni 
wiary w to, że nie zawiodą się na sobie, że będą ze sobą zawsze  
w chwilach dobrych i złych, w czasie radości i w czasie smutku. 
Obchodzona uroczystość wskazuje na to, że wszystkie te 
przyrzeczenia zostały spełnione, a wspólne przeżycia jeszcze bardziej 
Ich związały. 
 
Rocznica ślubu to wzruszająca uroczystość. Wspólnie przeżyte 50 lat 
to wspaniały przykład do naśladowania dla wszystkich młodych 
małżeństw. 
 
Szanowni Jubilaci za wspólnie spędzone lata składamy Wam jeszcze 
raz najserdeczniejsze gratulacje i wyrazy najwyższego uznania. Niech przyszłe, długie lata życia małżeńskiego upływają 
Wam w zdrowiu, a dalsza droga będzie radosna i szczęśliwa.  
 
Małgorzata Fedorowiat-Nowacka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 

Dzień Dinozaura w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku 
 
24 lutego 2023 r. w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku obchodzony był Dzień Dinozaura. Jest to jedno z wielu tzw. 
„Świąt Nietypowych”, które organizują nauczycielki w celu uatrakcyjnienia i urozmaicenia pobytu dzieciom w przedszkolu. 
Przedszkolaki odwiedziła wesoła i dowcipna pacynka – Dinuś. Dzieci miały okazję poprzez zabawę z pradawnym gościem 
poznać różne gatunki dinozaurów i dowiedzieć się wielu informacji na ich temat.  
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Oświata 

Biuletyn Informacyjny marzec 2023 

Spotkaniu towarzyszyły liczne tańce, piosenki, konkursy, rymowanki i przede wszystkim ogrom radości. Przedszkolaki  
z zaangażowaniem brały udział w zabawie i mogły wykazać się dużą wiedzą na temat dinozaurów. Dinuś bardzo polubił 
naszych milusińskich i zapowiedział, że za rok również nas odwiedzi. 
 
Jolanta Mazur, nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplinku 

Czaplinek - tutaj jest wszystko, co kocham 
 
Aby uczcić 78. rocznicę zdobycia Czaplinka, nauczyciele świetlicy w Szkole Podstawowej w Czaplinku zorganizowali 
konkurs na pracę plastyczną pn. „Czaplinek - tutaj jest wszystko, co kocham”. Celem konkursu było zwrócenie uwagi  
na to, co w naszej miejscowości sprawia, że tak dobrze się tutaj czujemy. Na konkurs wpłynęły bardzo interesujące prace 
wraz z opisami miejscowości.  
 
Każda z prac jest bardzo wyjątkowa i obrazuje, dlaczego jej twórca jest 
związany z miejscowością, w której mieszka. Julian z klasy 1c pisze: „Lubię 
pałac i park w Siemczynie, ponieważ znajduje się w miejscowości, w której 
mieszkam od urodzenia. To miejsce o każdej porze roku wygląda jak 
zaczarowane". Aniela z klasy 1a tak pisze o Pławnie: „Tutaj jest mój dom. 
Wokół są lasy i czyste jeziora. Warto zobaczyć kamienną drogę i głaz 
„Tempelburg". Jest tutaj schronisko dla zwierząt, z którego można adoptować 
psa lub kota". Oliwia z klasy 3b stworzyła obszerny przewodnik po 
najciekawszych atrakcjach okolic Czaplinka, czym udowodniła, że w całej 
naszej gminie znalazła coś interesującego! Ponieważ każda z prac 
konkursowych zasługuje na szczególną uwagę, jurorzy postanowili nagrodzić 
każdego uczestnika konkursu, a nagrodę główną przyznano Anieli z klasy 1a. 
Gratulujemy! 
 
Dziękujemy wszystkim uczniom za udział w konkursie, jesteście cudownymi 
mieszkańcami. Wszystkim uczniom naszej szkoły życzymy, aby o Czaplinku  
i jego okolicy zawsze mogli powiedzieć- tutaj jest wszystko, co kocham! 
 
Izabela Sobieszczuk, Szkoła Podstawowa w Czaplinku 

Nie pal przy mnie! 
 
W marcu tego roku w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku wśród dzieci pięcio- i sześcioletnich realizowany był  
przedszkolny program edukacji antytytoniowej „Czyste Powietrze Wokół Nas” opracowany prze Państwową Stację  
Sanitarno-Epidemiologiczną.   
 
Program miał na celu przede wszystkim: zwiększenie świadomości dzieci  
na temat szkodliwości dymu papierosowego oraz skutków palenia  
papierosów a także zwiększenie umiejętności dzieci w zakresie radzenia 
 sobie w sytuacjach, gdy przebywają w zadymionych pomieszczeniach, lub 
gdy dorośli palą przy nich tytoń. 
 
Nauczycielki w ramach programu przeprowadziły z dziećmi szereg zajęć  
skoncentrowanych na pobudzeniu różnych form aktywności dziecka.  
Podczas zabaw tematycznych, twórczych, rytmicznych dzieci wykonywały 
rysunki na temat  szkodliwości dymu papierosowego, wykonywały ćwiczenia 
oddechowe i relaksacyjne, projektowały własne znaczki zakazu palenia, 
uczestniczyły w zabawach dramowych ucząc się asertywności.  
 
Zabawom towarzyszył dzieciom „Dinek”- wesoła pacynka. Zwieńczeniem 
programu był marsz ulicami Czaplinka z białymi balonami symbolizującymi czyste powietrze i czyste płuca. 
 
Jolanta Mazur, nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplinku 
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Biblioteka, CzOK 

Światowy Dzień Kota w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czaplinku 
 

17 lutego 2023 r. obchodziliśmy Światowy Dzień Kota. Święto tych wyjątkowych zwierzątek uczciliśmy wspólnie  
z przedszkolakami z Przedszkola Publicznego oraz uczennicami Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku.  
Z tej okazji wychowanki Ośrodka przygotowały dla dzieci zabawną inscenizację wiersz S. Jachowicza pt. „Chory kotek”, 
która wszystkim bardzo się podobała i została nagrodzona głośnymi brawami. Przedszkolaki poznały również wiele 
nieznanych im faktów dotyczących życia kotów i z zainteresowaniem obejrzały  przygotowaną prezentację „Ciekawostki  
z życia kotów”.   
 
Dzień Kota uczciły z przedszkolakami także dzieci uczestniczące w zajęciach feryjnych organizowanych przez bibliotekę - 
dla nich przygotowano koci quiz oraz zajęcia plastyczne, podczas których rysowały portrety kotów. 
 
Eugenia Szastko, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

Edukacja regionalna – przedszkolaki w bibliotece 
 
Od 27 lutego do 9 marca 2023 r. gościliśmy w bibliotece kilka grup przedszkolnych – łącznie około 100 osób,  
z Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek oraz z Przedszkola Publicznego w Czaplinku.   
 
Okazją do edukacyjnych spotkań była przypadająca 3. marca rocznica wyzwolenia naszego miasta. Przedszkolaki 
wysłuchały „Legendy o Lechu, Czechu i Rusie” zaprezentowanej za pomocą teatru Kamishibai oraz legendy znad 
drawskich jezior pt. „Jak w jeziorze Czaplino zaginęły leszcze”. Poznały także krótką historię powstania Czaplinka, 
najważniejsze zabytki miasta i okolicy oraz ciekawe miejsca warte odwiedzenia -  między innymi ruiny zamku Drahim,  
pałac w Siemczynie czy głaz Tempelburg. 
 
Eugenia Szastko, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

Podsumowanie akcji „Zbieramy na lustra” 

3 marca 2023 r. w Czaplineckim Ośrodku Kultury odbyła się 

akcja „Zbieramy na lustra” zainicjowana przez rodziców dzieci 

uczęszczających na zajęcia hip-hop do instruktora Sławomira 

Wegnera (Bizona).  

Celem akcji było zebranie środków pieniężnych na zakup 

luster, które są niezbędne do dalszego rozwoju tanecznych 

pasji młodych artystek i artystów. Podczas wydarzenia udało 

się zebrać 3 550,00 zł, 1 000,00 zł przekazał burmistrz 

Czaplinka Marcin Naruszewicz, a kolejne 1 000,00 zł spłynęło 

od sponsorów. Łącznie zebrana kwota to 5 550,00 zł. 

Czaplinecki Ośrodek Kultury pragnie podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w akcję za energię do działania  

i wspaniałą współpracę! 
 
Aleksandra Łuczyńska, dyrektorka Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

Fot: Krzysztof Dyśkowski 

Koncert na Dzień Kobiet 

Z okazji Dnia Kobiet w hali widowiskowo-sportowej w Czaplinku odbył się koncert „Gentlemen dla Kobiet”. 

Po złożeniu życzeń przez dyrektorkę Czaplineckiego Ośrodka Kultury Aleksandrę Łuczyńską oraz burmistrza Czaplinka 

Marcina Naruszewicza, na scenie pojawili się muzycy z „Teatru Variete Muza" oraz wokaliści Paweł Barów i Bartosz Czaja. 

Gościem wydarzenia był Łukasz Drapała, finalista ostatniej edycji programu „The Voice of Poland”, uznany jako jeden  

z najlepszych rockowych głosów w Polsce. Przedsmakiem koncertu był występ młodego wokalisty Antoniego 

Ostrowskiego.  
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Artyści zachwycili nas profesjonalnym brzmieniem, poczuciem humoru, 
różnorodnym repertuarem i wspaniałym kontaktem  
z roztańczoną publicznością. Uczestnicy spotkania podziękowali artystom  
za koncert owacjami na stojąco.  
 
Serdecznie dziękujemy wszystkim za obecność i wspólną zabawę. 
Dziękujemy również kierownikowi oraz pracownikom Referatu Sportu  
za udostępnienie hali.  
 
Zespół Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

 
 

Fot:Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Przedszkolaki z wizytą w Izbie Muzealnej 
 
W pierwszym tygodniu marca Izbę Muzealną odwiedziły trzy grupy  

z Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek w Czaplinku. 

Podczas żywej lekcji historii dzieci mogły zobaczyć jak w dawnych 
czasach wyglądało prasowanie, jakich lamp naftowych używano  
w domach, z jakich przedmiotów codziennego użytku mogli korzystać 
nasi przodkowie.  
 
Zachęcamy do odwiedzania Izby Muzealnej, gdzie spotkanie z historią 
może okazać się dla najmłodszych pełną atrakcji przygodą, a dla tych 
starszych niezwykle sentymentalną podróżą. 
 
Romuald Czaplski, Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Fot: Romuald Czaplski 

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Czaplinku 
 
1 marca 2023 r. na czaplineckim rynku obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Uroczystości 
rozpoczęły się punktualnie o godzinie 17:00 odśpiewaniem Hymnu Państwowego. Następnie proboszcz czaplineckiej 
Parafii Andrzej Mimier odmówił modlitwę w intencji Żołnierzy Niezłomnych. Tuż po modlitwie Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czaplinku Michał Olejniczak skierował przemówienie do uczestników uroczystości. Przybliżył genezę święta 
Żołnierzy Wyklętych oraz postać generała Augusta Emila Fieldorfa pseudonim „Nil”, którego 70. rocznicę śmierci 
obchodziliśmy 24 lutego.  
 
Dziewczęta z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku przedstawiły interpretację wiersza Zbigniewa 
Herberta pt. „Wilki”. Na koniec złożone zostały wiązanki i znicze przy symbolicznym białym krzyżu z brzozy przez zastępcę 
burmistrza Czaplinka Janusza Bartczaka, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czaplinku Michała Olejniczaka oraz 
przedstawicieli stowarzyszenia Bastion Czaplinek i mieszkańców gminy. Asystę honorową wystawiła jednostka OSP 
Czaplinek i OSP Siemczyno. 
 
Dziękujemy księdzu Andrzejowi za modlitwę, burmistrzowi Czaplinka za możliwość realizacji tego wydarzenia w ramach 
zadania współfinansowanego przez Gminę Czaplinek, pani Dyrektorce CzOK-u za przygotowanie nagłośnienia, druhom 
OSP Czaplinek i OSP Siemczyno za asystę, dziewczętom MOW-u  
w Czaplinku i ich opiekunom za piękną oprawę uroczystości, 
Komendantowi Straży Miejskiej za czuwanie nad porządkiem i kierowanie 
ruchem oraz wszystkim uczestnikom marcowego święta. 
 
Obchody Narodowego Dnia pamięci Żołnierzy Wyklętych odbyły się  
w ramach realizacji zadania publicznego przez Stowarzyszanie Bastion 
Czaplinek pn. „Pamięć i tożsamość” współfinansowanego ze środków 
Gminy Czaplinek.  
 
Ryszard Telka, prezes Stowarzyszenia Bastion Czaplinek  
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Obchody 78. Rocznicy Powrotu Polskości na Pomorze w Czaplinku 
 
3 marca 2023 r. w Czaplinku odbyły się obchody 78. Rocznicy Powrotu Polskości na Pomorze.  
 
Tegoroczne obchody rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Czaplinku. Następnie  
w asyście kompanii honorowej 2. Brygady Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego ze Złocieńca, 
uczestnicy przemaszerowali na Cmentarz Komunalny w Czaplinku. 
 
Uczestników uroczystości przywitała dyrektorka Czaplineckiego Ośrodka 
Kultury Aleksandra Łuczyńska. Następnie uroczyście odśpiewano  
Hymn Państwowy. W dalszej części obchodów burmistrz Czaplinka Marcin 
Naruszewicz, krótko przypomniał historię wydarzeń z 1945 r. Po wystąpieniu 
burmistrza odmówiono modlitwę za poległych, którą poprowadził ksiądz 
proboszcz Andrzej Mimier. Następnie kpt. Mirosław Tyma odczytał Apel 
Pamięci oraz oddano Salwę Honorową za poległych.  
 
W kolejnej części obchodów delegacje przystąpiły do składania kwiatów  
i zniczy pod pomnikiem żołnierza.    
 
W uroczystościach udział wzięli: w imieniu starosty Drawskiego członek Zarządu Powiatu Drawskiego Zbigniew Dudor, 
burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz, sekretarz gminy Czaplinek Marcelina Mastalisz, radni Rady Miejskiej  
w Czaplinku, przedstawiciele Straży Miejskiej w Czaplinku, delegacja 2 Brygady Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego ze Złocieńca na czele z Dowódcą Brygady płk dypl. Dariuszem Machulą, OSP Czaplinek, delegacje 
zakładów pracy, szkół i przedszkoli, instytucji, stowarzyszeń, poczty sztandarowe, harcerze oraz mieszkańcy gminy 
Czaplinek. 
 
Po oficjalnych uroczystościach udano się do Czaplineckiego Ośrodka Kultury na część artystyczną obchodów 
przygotowaną przez Zespół Szkół w Czaplinku. 
 
Krystyna Zasławska, inspektor ds. promocji i turystyki 

Ekowalentynki już za nami 
 
Jest nam niezmiernie miło poinformować, że akcja pn. „Ekowalentynki” z każdym rokiem przynosi nam coraz więcej 
satysfakcji w postaci większej ilości zebranych baterii i drobnego sprzętu, co świadczy o zwiększającej się świadomości 
ekologicznej naszych mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzieży. 
 
Zebraliśmy aż 1 049,06 kg baterii, oraz drobnego sprzętu elektronicznego, czyli ponad 1 tonę -  w poprzednim roku było to 
760 kg. Frekwencja dzieci i młodzieży uczestniczących w akcji przerosła nasze najśmielsze oczekiwania co jest oczywiście 
bardzo pozytywnym zaskoczeniem. W zamian za przyniesione baterie rozdawane były lizaki między innymi w kształcie 
serca – jako symbol miłości do przyrody oraz kubek gorącej czekolady, która rozgrzewała serca w ten chłodny dzień. 
Odwiedziły nas: Niepubliczne Przedszkole Sióstr Salezjanek, Niepubliczne Przedszkole „Edukacja”, Przedszkole Publiczne 
w Czaplinku, Niepubliczne Przedszkole „Bajkowo”, Zespół Placówek Edukacyjno - Terapeutycznych w Bobrowie, 
Warsztaty terapii zajęciowej w Czaplinku, Szkoła Podstawowa w Czaplinku, Szkolne Koło Wolontariatu Zespołu Szkół  
w Czaplinku oraz wielu mieszkańców i firm z gminy Czaplinek. 
 
W związku z ogłoszonym konkursem w ramach akcji, polegającym na zebraniu największej liczby zużytych baterii przez 
Szkoły i Przedszkola na terenie gminy informujemy, że wyniki kształtują się następująco (według kolejności przybycia): 
 
1. Grupa SOKOŁY Przedszkole Publiczne  –17,40 kg, 
2. Grupa SOWY Przedszkole Publiczne – 5,78 kg, 
3. Grupa ORLĘTA Przedszkole Publiczne – 1,90 kg, 
4. Grupa MISIE Przedszkole Sióstr Salezjanek – 7,76 kg, 
5. Grupa PROMYKI Przedszkole Sióstr Salezjanek – 38,58 kg, 
6. Grupa MOTYLKI Przedszkole Publiczne – 9,38 kg, 
7. Grupa PSZCZÓŁKI Przedszkole Publiczne – 29,90 kg, 
8. Grupa PTASZKI Przedszkole Publiczne – 5,26 kg, 
9. Grupa ŻABKI Przedszkole Publiczne – 21,04 kg, 
10. Grupa MOTYLKI przedszkole Edukacja – 122,30 kg, 
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11. Grupa ZAJĄCZKI Przedszkole Publiczne – 26,58 kg, 
12. Grupa JEŻYKI przedszkole Bajkowo – 34 kg, 
13. Grupa ŻABKI Przedszkole Sióstr Salezjanek – 11,52 kg, 
14. Klasa 3B Szkoła Podstawowa Czaplinek – 366,44 kg, 
15. Grupa PSZCZÓŁKI przedszkole Bajkowo – 4,98 kg, 
16. Grupa BIEDRONKI przedszkole Bajkowo – 13,88 kg, 
17. Grupa MYSZKI przedszkole ZPET BOBROWO – 10,96 kg, 
18. Klasa IIC Szkoła Podstawowa Czaplinek – 171,70 kg 
 
Wygranymi w konkursie, którzy otrzymali nagrody rzeczowe zostali: Grupa Motylki z Przedszkola Niepublicznego 
„Edukacja” w Czaplinku oraz Klasa 3B ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku. 
 
Akcja, którą zorganizowaliśmy była podyktowana troską o otaczającą nas ziemię, o którą tak naprawdę powinniśmy dbać 
każdego dnia między innymi poprzez selektywną zbiórkę zużytych baterii i elektroodpadów. Pamiętajmy, że zużyte baterie 
oraz elektroodpady z uwagi na swój skład chemiczny, zawartość metali ciężkich typu: ołów, rtęć czy kadm mogą być 
odpadami niebezpiecznymi. Baterie oraz elektroodpady są też źródłem bardzo wartościowych surowców (cenne metale 
oraz tworzywa sztuczne), które powinny być w pełni odzyskiwane i wykorzystywane w recyklingu. Każda zużyta bateria 
powinna trafić do specjalnego pojemnika na baterie, a nie do zwykłego kosza. 
 
Patronami akcji „Eko-Walentynki” były firmy: REMONDIS Electrorecycling Sp. z o.o., Electro-System Organizacja Odzysku 
SEiE S.A., ERP Polska Organizacja Odzysku SEiE, Organizacja Odzysku Opakowań S.A. oraz gmina Czaplinek. 
Pomysłodawcą i koordynatorem wydarzenia w Polsce jest ekolog i podróżnik Dominik Dobrowolski. 
Wszystkim uczestnikom akcji składamy serdeczne podziękowania za udział i zaangażowanie. Widzimy się za rok! 
 
Katarzyna Trzcińska, inspektor ds. ochrony środowiska 

„Tango - zmysłowość pięknie uwolniona" - koncert w Pałacu Siemczyno 
 
Stacja Kultura we współpracy z Henrykowskim Stowarzyszeniem w Siemczynie i Pałacem Siemczyno zorganizowali  
i przygotowali wspaniały wieczór w ramach 56. Henrykowskich Spotkań Kulturalnych w Siemczynie oraz obchodów  
30-lecia Bornego Sulinowa. Wydarzenia te odbyły się 11 marca 2023 r. 
 
Po uroczystym przywitaniu gości przez prezesa Zdzisława Andziaka i wiceprezesa Bogdana Andziaka odbyła się świetna 
prelekcja przygotowana przez Dariusza Tederko pn. „Miasto- którego nie było", która trzymała publiczność w dużym 
napięciu. Poznanie historii naszego miasta (Bornego Sulinowa) okazuje się potrzebą dla wielu z nas, i mimo że jest to już 
trzecia prelekcja o tej tematyce, nadal wywołuje wielkie zainteresowanie publiczności. Podkreśleniem tego tematu była 
wystawa fotograficzna ukazująca piękno gminy Borne Sulinowo. Autorami wystawy byli: Andrzej Łesyk, Dariusz Tederko  
i Tadeusz Wojewódzki. 
 
Wielkim zainteresowaniem cieszyła się również wystawa, przedstawiająca historię Bornego Sulinowa w obrazach (dobór  
i zdobywanie zdjęć- Tadeusz Wojewódzki, idea- Dariusz Czerniawski). 
 
Trzeci punkt sobotniego wieczoru to jeden z koncertów zaplanowany w ramach cyklu koncertów w województwie 
zachodniopomorskim pn. „Tango - zmysłowość pięknie uwolniona", według scenariusza Lucy von Schickedantz. Program 
wzbogacony został pokazem tańca tango w wykonaniu pary z Koszalina, Anny i Macieja Kalinowskich z przyjaciółmi. 
Najznakomitsze utwory tanga argentyńskiego wyśpiewał Marcin Naruszewicz (Tango Cancion Tenor).  
 
Za sprawą tak wielu atrakcji, wieczór ten przyniósł niezapomniane wrażenia wszystkim przybyłym gościom.  
 
Serdecznie dziękujemy za pomoc w organizacji i współfinansowanie wydarzenia Henrykowskiemu Stowarzyszeniu  
w Siemczynie. Dziękujemy za wsparcie finansowe: Starostwu Szczecineckiemu, Gminie Czaplinek oraz Gminie Borne 
Sulinowo.  
 
Wieczór zakończył się wspólną kolacją, za którą dziękujemy właścicielom Pałacu Siemczyno oraz stowarzyszeniu Stacja 
Kultura i Bobrowej Dolinie. 
 
Gina Malinowski, prezes Stowarzyszenia Stacja Kultura 
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„Zdrowiej z kijkami, zdrowiej biegiem" - dla osób chorych na epilepsję 
 
„Zdrowiej z kijkami, zdrowiej biegiem" to coroczna akcja organizowana przez Gminę Czaplinek, która oprócz zachęcania 
do aktywności fizycznej ma na celu zwrócenie uwagi na osoby chore na epilepsję. Akcja organizowana jest w lutym, gdyż 
właśnie w tym miesiącu swój dzień obchodzą osoby chore na padaczkę. Celem tej akcji jest zatem zwrócenie uwagi  
i zainteresowanie tematem epilepsji. Uczestnicy marszu i biegu poświęcili swój wysiłek właśnie osobom chorującym na 
padaczkę.  
 
Sobotni poranek był dość wietrzny i deszczowy. Jednakże prawie 40 uczestników przybyło na miejsce zbiórki, by aktywnie 
spędzić czas w gronie miłośników nordic walking i biegania. Specjalnie na tę okazję do Czaplinka przyjechały również 
miłośniczki nordic walking z Drawska Pomorskiego i Złocieńca.  
  
W tym roku trasa wiodła od parkingu przy ulicy Złocienieckiej wzdłuż nadbrzeża jeziora Drawsko do plaży przy Ośrodku 
Wypoczynkowym Kusy Dwór. Rozgrzewkę przed marszem i biegiem poprowadziły Justyna Kuzio i Zyta Jurczyszyn. Kilka 
słów zachęty do wszystkich uczestników skierował zastępca burmistrza Czaplinka Janusz Bartczak, życząc wszystkim dużo 
siły i radości na trasie.  
 
Tuż po marszu i biegu wszyscy spotkali się w Ośrodku Sportów Wodnych przy wspólnym ognisku przygotowanym przez 
pracowników referatu Sportu i Rekreacji. Na każdego uczestnika czekała mała niespodzianka, gadżety gminy Czaplinek 
oraz pyszne krówki z Kluczewa. Miłą niespodzianką był swojski smalec, który specjalnie dla biegaczy i kijkarzy 
zasponsorowali Tomasz i Magdalena Suskowie.  
 
Nad bezpieczeństwem uczestników na trasie czuwali 
ratownicy medyczni.  
 
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom, którzy  
w tym roku pomimo dość nieprzyjaznej aury stworzyli 
naprawdę gorącą atmosferę. Dziękujemy również 
wszystkim za pomoc w organizacji kolejnej edycji marszu  
i biegu.  
 
Do zobaczenia za rok! 
 
Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, 
Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji  

 
 
 
 

XIII Bieg Charytatywny im. chor. Kazimierza Masiowskiego z okazji 78. Rocznicy 
Powrotu Polskości na Pomorze 
 
O poranku w niedzielę 12 marca 2023 r. w parku miejskim przy ulicy Wałeckiej w Czaplinku zebrali się miłośnicy 
aktywności na zewnątrz. Pomimo zalegającego od kilku dni śniegu i ujemnej temperatury, dobre humory i gorące serca 
rozgrzały atmosferę. A wszystko po to, by upamiętnić zdobycie miasta i ponowne przyłączenie tych ziem w poczet granic 
Polski, nie tylko poprzez wysiłek i wylanie potu, ale również poprzez pomoc potrzebującym. 
 
W tym roku wpisowym dla uczestników była darowizna na dzieci ze spektrum autyzmu. 
 
Zaraz po otwarciu zawodów, którego dokonał zastępca burmistrza Czaplinka Janusz Bartczak, tradycyjnie zmagania 
rozpoczęli najmłodsi 3 i 4, a następnie 5 i 6 latkowie na dystansie 100 m, przy wsparciu rodziców i opiekunów. Później 
nastąpiły rywalizacje dzieci i młodzieży na dystansach od 400 do 1200 m, podczas których byliśmy świadkami zaciętej 
walki w niełatwych warunkach, przy ogromnym dopingu zebranej publiczności. Dla wszystkich uczestników przewidziano 
pamiątkowe medale, a dla najlepszych dyplomy i drobne upominki. W rywalizacjach dla dzieci i młodzieży udział wzięło 
61 uczestników. 
 
Wraz z wybiciem godziny 11:00 nastąpił start biegu głównego na dystansie 5 km, a dwie minuty za biegaczami wyruszył 
marsz nordic walking. Trasa przebiegała z parku miejskiego wzdłuż jeziora Czaplino do plaży miejskiej i po okrążeniu 
pagórka następował powrót by ponownie wykonać tą samą pętlę po drogach gruntowych, przy kilku niewielkich 
wzniesieniach. Śnieg na trasie podniósł trochę stopień trudności, jednak nie przeszkodził najlepszym biegaczom pokonać 
ten dystans w nieco powyżej 20 minut. Z pośród 77 biegaczek i biegaczy jako pierwszy na metę dotarł Karol Baliński  
z Drawska Pomorskiego (20:28.20), drugi Tomasz Chmielewski z Barwic (21:11.90), a trzeci Paweł Bachanek ze Złocieńca 
(21:26.90).  
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Wśród kobiet pierwsza była Magdalena Wiśniewska z Drawska Pomorskiego (23:41.90), druga Małgorzata Hoffmann  
z Wałcza (25:23.90), trzecia Katarzyna Maciejewska z Drawska Pomorskiego (25:36.70). W marszu nordic walking udział 
wzięło 30 osób, gdzie najlepszym okazał się Krzysztof Pyrek z Wałcza (34:08.90), drugi był Roman Wojtczak z Czaplinka 
(36:55.50), a trzeci wśród mężczyzn był Ryszard Karcz ze Złocieńca (43:03.45). Natomiast wśród kobiet zwyciężyła Urszula 
Wojtczak z Czaplinka (36:56.05), druga była Mirela Bany z Drawska Pomorskiego (39:39.75), a trzecia Monika Knitter  
z Polanowa (39:40.80). Szczegółowe wyniki wszystkich biegów dostępne na stronie: www.wyniki.b4sport.pl. 
 
Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Sportowe Grupa Biegowa Rundorfina wraz z Gminą Czaplinek a dzięki 
darowiznom od 168 uczestników łącznie zebrano 5 672,92 zł. Kwota ta zostanie przeznaczona na pomoc dzieciom z 
autyzmem. Wielkie brawa dla wszystkich uczestników! 
 
Dziękujemy za pomoc w zabezpieczeniu trasy przez OSP Czaplinek, wspaniałym wolontariuszom, szczególnie 
dziewczynom z ośrodka MOW w Czaplinku i wszystkim, którzy wsparli swoją pracą ten bieg. Podziękowania dla Wojciecha 
Kusego za przygotowanie posiłku regeneracyjnego, jak zawsze było pysznie. 
 
Ogromne podziękowania dla sponsorów: Orskov Foods S.A., DS. Sp. z o.o. Kluczewo oraz Gminie Czaplinek. Wszystkim 
uczestnikom i przybyłym na wydarzeniu bardzo dziękujemy za obecność, wspólne zmagania i doping. Zapraszamy na 
nasze kolejne wydarzenia, najbliższe w ostatnią sobotę września VI Bieg Rybaka. 
 
Organizacja Biegu Charytatywnego była realizowana w ramach zadania publicznego pn.: „Organizacja imprez biegowych  
i treningów w roku 2023”, współfinansowanego ze środków otrzymanych z Gminy Czaplinek. 
 
Piotr Tylman, Stowarzyszenie Grupa Biegowa Rundorfina 

Zacięta rywalizacja o Puchar Burmistrza Czaplinka w halowym turnieju piłki nożnej  
w kategorii młodzik 
 
W sobotę 11 marca 2023 r. w Czaplinku odbył się halowy turniej piłki nożnej w kategorii młodzik o Puchar Burmistrza 
Czaplinka. Gospodarzem turnieju była Akademia Piłkarska Czaplinek, a współorganizatorem Gmina Czaplinek. Zawody 
oficjalnie rozpoczął burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz.  
 
Do rywalizacji przystąpiło osiem drużyn z naszego województwa: AP Czaplinek, Unia Białogard, Głaz Tychowo, MKP 
Kotwica Kołobrzeg I, MKP Kotwica Kołobrzeg II, Olimpia Bobolice, AP Drawsko Pomorskie, Pogoń Połczyn Zdrój. 
Turniej odbywał się na wysokim poziomie i obfitował w wiele pięknych akcji i bramek. Pomimo młodego wieku 
zawodników można było zobaczyć ich wielkie umiejętności na boisku. Nasz zespół rozegrał również bardzo dobre zawody. 
Co prawda nie udało się stanąć na podium, ale na wyniki przyjdzie jeszcze czas.  
 
Skład naszej drużyny: Juszczak Miłosz, Oleszkiewicz Wiktor, Kaniewski Jan, Grzymała Franciszek, Potoczniak Jakub, 
Młynarczyk Szymon, Gąsienica Alan, Łapiński Patryk, Gryglewicz Mateusz, Sepiotek Wiktor. 
 
Bramki dla AP Czaplinek strzelali: Grzymała Franciszek, Kaniewski Jan, Sepiotek Wiktor, Gryglewicz Mateusz, Łapiński 
Patryk. Najlepszym zawodnikiem naszej drużyny został Juszczak Miłosz. 
 
Na zakończenie pierwsze trzy drużyny otrzymały puchary. Dla każdego zawodnika turnieju został wręczony pamiątkowy 
medal. Nagrodzeni zostali również najlepsi zawodnicy każdej drużyny oraz najlepszy zawodnik, bramkarz i strzelec całego 
turnieju. Pomiędzy uczestnikami zostały rozlosowane nagrody rzeczowe. 
 
Dziękujemy Gminie Czaplinek oraz rodzicom za pomoc w organizacji turnieju. Dziękujemy wszystkim drużynom za 
przybycie i gratulujemy wyników oraz sportowej rywalizacji na boisku.  
 
Na podium turnieju znaleźli się: 1 miejsce Głaz Tychowo , 2 miejsce MKP Kotwica Kołobrzeg II, 3 miejsce MKP Kotwica 
Kołobrzeg I.  
 
Najlepszym bramkarzem turnieju został Szymon Piotrowski z MKP Kotwica Kołobrzeg. Statuetkę najlepszego zawodnika 
zdobył Nikodem Kozłowski z MKP Kotwica Kołobrzeg a najlepszym strzelcem turnieju został Aleksander Jabłoński z Głazu 
Tychowo. 
 
Turniej odbywał się w ramach realizacji zadania publicznego współfinansowanego ze środków Gminy Czaplinek. 
 
Erwin Biegajło, Akademia Piłkarska Czaplinek  
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Młode siatkarki Klubu Piłki Siatkowej Czaplinek wystąpiły na turnieju w Goleniowie 
 
W niedzielę 12 marca 2023 r. młode siatkarki KPS Czaplinek wystąpiły 
na kolejnym turnieju ligowym w kategorii dwójek, tym razem  
w Goleniowie. W zawodach udział wzięły 3 nasze zespoły: 
 
KPS I: Jagoda Zuchowska-Rokita, Jagoda Zalewska  
KPS II: Amelia Bołdysz, Aleksandra Polewacz  
KPS III: Kaja Kawa, Pola Fudała, Hanna Ławrukiewicz 
 
Drużyny rozegrały po 7 spotkań. Było sporo grania, dużo emocji, 
zwycięstwa i porażki, a to co najważniejsze to zaangażowanie  
i radość z gry. Wszystkim zespołom gratulujemy! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Udział w turnieju został realizowany w ramach dotacji  
z gminy Czaplinek na upowszechnianie i wspieranie kultury fizycznej 
i sportu. 
 
Łukasz Smoleński, Klub Piłki Siatkowej Czaplinek 
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